
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Df 40. ЛУАО 
О внесении изменений в Приказ 
от 13.03.2020 № 1913/1 «Об отмене 
всех мероприятий, запланированных к 
проведению в Санкт-Петербургском 

государственном университете и с участием 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях противодействия распространения в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), а также учитывая решение, принятое на 
совещании, проведенном ректором СПбГУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1 Приказа от 13.03.2020 № 1913/1 «Об отмене всех мероприятий, 

запланированных к проведению в Санкт-Петербургском государственном 
университете и с участием Санкт-Петербургского государственного университета» 
(далее - Приказ) изложить в следующей редакции: 

«1. Проводить все публичные научные и имиджевые мероприятия на территории 

Санкт-Петербургского государственного университета и с участием Санкт-

Петербургского государственного университета в онлайн-формате или смешанном 

(онлайн- и офлайн-) формате с соблюдением строгих противоэпидемических мер 
(число очных участников— не более 30 человек) до отмены опубликованных 

12.03.2020 на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Санкт-
Петербургу Рекомендаций по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-
19) среди работников.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 

публикацию настоящего Приказа не позднее даты выхода настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору Черновой 
Е.Г. 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 

адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор / . .. Е.Г.Чернова 

mailto:org@spbu.ru

